4i&„
‘Airior DE M A'OS DADAS COM VOCÊ

PREFEITURA DE

:HORIZONTE

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PRECOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.11.29.1

A CPL do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de proposta de preços da

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.11.29.1, cujo objeto 6 a PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA EM

DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, DE ACORDO COM PT 1074188-20/CONVÊNIO

908250/2020 COM MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, CONFORME PROJETO

BASIC() DE ENGENHARIA. A Comissão analisou as propostas de preços das empresas habilitadas, frente is

exigências editalicias e frente as exigências da Lei Federal n° 8.666/93, bem como frente is considerações dos

pareceres técnicos do setor da engenheira do município, decidindo por unanimidade pela CLASSIFICACAO

das seguintes empresas: P CLASSIFICADA: CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA — EPP com

valor de R$ 2.734.839,39; r CLASSIFICADA: P M & M ENGENHARIA LTDA — ME com valor de R$

3.168.709,21; 3' CLASSIFICADA: ARN CONSTRUÇÕES LIDA com valor de R$ 3.346.109,08; 4'
CLASSIFICADA: CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA com valor de R$

3.486.773,16. Registra-se a DESCLASSIFICACAO das empresas: AGUIA CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA descumpriu o edital no item 4.6 alíneas "b"; "c"; "e" e "h; ARCTURO

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME descumpriu o edital no item 4.6 alíneas "c" e "h"; CENPEL —

CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME descumpriu o edital no item 4.6 alíneas

"c" e "h"; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — EPP descumpriu o edital no item 4.6 alínea

"h"; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA descumpriu o edital no item 4.6 alíneas

"c"; "g" e "h"; CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA — EPP descumpriu o edital no item 4.6

alíneas "b"; "c"; "g" e "h"; NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA — EPP descumpriu o edital no item 4.6 alínea

"c"; VAP CONSTRUÇÕES LTDA descumpriu o edital no item 4.6 alínea "c". As desclassificações se deram

nos termos do Parecer Técnico do setor de engenharia do município, parte integrante da ata da sessão de

julgamento realizada no dia 27/02/2023, à disposição dos interessados nos sites oficiais. Desta forma, a

Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do presente certame a empresa CONSTRUTORA

MONTE CARMELO LTDA — EPP, com o valor global de R$ 2.734.839,39 (dois milhões, setecentos e

trinta e quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e trinta e nove centavos). Fica desde já, aberto o prazo

recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais

alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 01 de março de 2023.

Rosilfindia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 02 DE MARCO DE 2023
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PIVIH: www.horizonte.ce.20v.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.2ov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Horizonte/CE, 01 de março de 2023.

a ro da
Presidente da CPL

Predeite Caste n Branco 510C1 cram CP 28 880, CNN: 2338. 196,'0001 -et 0185) 3136-613,20 , 18513236-6001